

گزارش عملکرد کتابخانه دانشکده پزشکی و دندانپزشکی در سال 1400

مشخصات کتابخانه دانشکده پزشکی و دندانپزشکی	
مساحت (مترمربع)	۴۰۰ متر مربع
ظرفیت سالن مطالعه	۴۷ مت مربع
کامپیوترهای بخش اطلاع‌رسانی	۴ دستگاه
تعداد اعضا	۲۷۹۹ نفر

آمار منابع کتابخانه دانشکده پزشکی و دندانپزشکی در سال 1400

منابع کتابخانه دانشکده پزشکی	
کتاب فارسی	۷۳۱۰
کتاب لاتین	۳۹۳۴
کتاب تخصصی معارف	-
پایگاه اطلاعاتی لاتین در دسترس	-
کتاب‌های الکترونیکی Ebook	-
مجلات غیر آبونه فارسی	-
پایان نامه	720

بخش امانت:

بخش امانت وظیفه امانت کتب و بازگشت و تمدید مدارک برای اعضا را برعهده دارد، بخش امانت کتابخانه به عنوان پر مراجعه‌ترین بخش کتابخانه روزانه با جمع کثیری از محققین و پژوهشگران و دانشجویان دانشگاه ارتباط داشته به ارائه خدمات به آنها می‌پردازد که کارکرد این بخش در کتابخانه دانشکده پزشکی و دندانپزشکی طی سال 1400 بر اساس جدول ذیل می‌باشد:

مشخصات کتابخانه دانشکده پزشکی	
امانت کتاب	۶۰۴۳
بازگشت کتاب	۵۹۲۶

بخش مرجع و اطلاع‌رسانی:

بخش مرجع و اطلاع‌رسانی بر اساس خط مشی کتابخانه مسئولیت مدیریت کتابهای مرجع، نشریات، پایان‌نامه‌ها و دسترس‌پذیری پایگاه‌های اطلاعاتی را بر عهده دارد در این بخش ضمن خریداری کتب مرجع بر حسب درخواست گروه‌های آموزشی، پایان‌نامه‌های دفاع شده در دانشگاه نیز به کتابخانه تحویل داده می‌شود در سال 1400 تعداد پایان‌نامه‌ها به 1159 عنوان رسیده است. پایان‌نامه‌های جدید وارد کتابخانه شده توسط همکاران بخش مرجع فهرست‌نویسی شده و در مخزن کتابخانه جهت استفاده محققان قرار گرفته است. تهیه راهنمای پایگاه‌های اطلاعاتی و آموزش شیوه‌های جستجو به مراجعان توسط همکاران بخش مرجع صورت گرفته است.

بخش فهرست‌نویسی:

بخش فهرست‌نویسی و آماده‌سازی کتابخانه که وظیفه فهرست‌نویسی و آماده‌سازی منابع و تصحیح رکوردهای پیشین را بر عهده دارد. در این بخش در سال 1400 تعداد 94 عنوان کتاب فارسی جدید فهرست‌نویسی و همچنین تعداد 9 عنوان کتاب لاتین جدید فهرست‌نویسی شد و مراحل آماده‌سازی کتاب شامل تهیه برچسب لیبل و بارکد و نصب تگ RFID برای کتابها انجام گرفت. همچنین کار بارگذاری تگ کتابها در سیستم کتابخانه توسط کارکنان بخش فهرست‌نویسی صورت گرفت.

عملکرد کتابخانه در زمان شیوع ویروس کرونا :

جهت اشاعه به موقع اطلاعات و خدمت‌رسانی به کاربران، سیستم امانت در کتابخانه دانشکده پزشکی و دندانپزشکی به نحوی تنظیم شده تا در طی مدت زمان بسته شدن و تعطیلی کتابخانه از پرداخت جریمه به علت تأخیر در بازگرداندن منابع به کتابخانه جلوگیری به عمل آید.

بر اساس این سیستم کتاب‌های امانی می‌توانند برای مدت زمان بیشتری تمدید شوند. کارکنان کتابخانه دانشکده پزشکی و دندانپزشکی نسبت به رعایت مسائل بهداشت فردی و شرایط پزشکی بسیار حساس هستند. در این رابطه زمانی که کارمندان نگرانی و ترس از ناقل بودن به ویروس کرونا و آلوده شدن به این ویروس را در خود و یا دیگر همکاران در محل کار که از نزدیک با آنها همکاری دارند احساس کنند، مدیریت کتابخانه آنها را تشویق به مراجعه به پزشک و استفاده از دورکاری میکنند. ولی در نیمه دوم سال با توجه به بهبود وضعیت کرونا در کشور و بخشنامه کشوری دورکاری‌ها حذف و کارکنان به محل کار خود بازگشتند. در ضمن شیفت عصر کتابخانه نیز همچنان به خاطر شرایط موجود تعطیل می‌باشد و کتاب‌های برگشتی به مدت دو هفته در محلی جداگانه نگهداری میشوند و سپس به مخزن منتقل می‌شوند.